
 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al personale 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

  
Oggetto: Sistema degli incarichi di Ateneo – responsabilità Unità di staff Comunica-

zione e Relazioni esterne  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con il decreto direttoriale n. 686/2020 sono stati conferiti gli incarichi di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo per l’anno 2021 in appli-
cazione del “Sistema degli incarichi di Ateneo”;  

Considerato che in data 1° marzo 2021 avrà luogo la cessazione dal servizio del dott. 
Giampiero Viezzoli, dipendente di categoria EP area amministrativa–
gestionale, responsabile dell’Unità di staff Comunicazione e Relazioni ester-
ne; 

Ravvisata la necessità di procedere al fine di garantire, anche dopo suddetta cessazio-
ne, il presidio dei processi in capo alla struttura in questione e la prosecuzio-
ne dell’attività amministrativa; 

Valutati i requisiti professionali, culturali e le competenze acquisite dal dott. Giovanni 
Cristiano Piani, dipendente di categoria EP area amministrativa-gestionale, 
Responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e terza missione;  

Ritenuto   opportuno, nelle more dell’individuazione di un nuovo responsabile dell’Unità 
di staff Comunicazione e Relazioni esterne, attribuire la responsabilità dei 
processi in capo alla struttura al Capo Settore Servizi alla Ricerca e terza 
missione; 

Visti gli artt.  4 e 17 del d. lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti gli artt. 20 e 25 del d. lgs. n. 150/2009 “Attuazione della L. 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Richiamato il “Sistema degli incarichi di responsabilità conferiti al personale tecnico 
amministrativo” di Ateneo; 

Richiamato il “Regolamento di organizzazione di Ateneo”; 

Acquisita la disponibilità dell’interessato 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di conferire l’incarico ad interim di responsabile dell’Unità di staff Comunica-
zione e Relazioni esterne al dott. Giovanni Cristiano Piani, dipendente di ca-
tegoria EP dell’area amministrativa gestionale, responsabile del Settore Ser-
vizi alla Ricerca e terza missione;  

art. 2 - di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento avranno efficacia 
dal 1° marzo fino all’individuazione della nuova figura di responsabile della 
struttura in questione, e comunque non oltre il 31 dicembre 2021; 





 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al personale 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

  

art. 3 - di stabilire che, a decorrere dalla data del presente decreto, il dott. Giovanni 
Cristiano Piani affiancherà il dott. Giampiero Viezzoli per il regolare passag-
gio di consegne da effettuarsi entro la data del 1° marzo 2021; 

art. 4 – di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni Sindacali dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti 
del Direttore Generale. 

 

 

        Il Direttore Generale 

 F.to Dott.ssa Sabrina Luccarini 
 
 
 
 
 


		2021-02-15T15:43:30+0100
	IT
	Sabrina Luccarini




